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Anr.325/2017

Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ng panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Nenad Laziq dhe Rafet Haxhaj anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares sé
larté ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesat e Fidan Mustafes nga
Lévizja pér Drejtési, dega né Lipjan, kundér Koalicioni LDK-AKR, pér shkak t& manipulimit
t€ votave brenda koalicionit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&
Kosovés, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté 14.06.201 7, mori kété:

VENDIM

HUDHEN si t& pas afatshme ankesat Anr.325, Anr.326 dhe Anr.327, Anr.328, Anr.329 dhe
Anr. 330 t& datés 13.06.2017 e ankuesit Fidan Mustafgs nga Lévizja pér Drejtési, dega né
Lipjan-Koalicioni LDK-AKR, t& parashtruara kundér Koalicionit LDK-AKR-dega né Lipjan.

Arsyetim

Me datén 13.06.2017, PZAP-i ka pranuar gjashté ankesa nga Fidan Mustafa nga Lévizja pér
Drejtési, dega né Lipjan-Koalicioni LDK-AKR, né té cilat pretendon se né ditén e votimit me
datén 11.06.2017 kané dyshimet e bazuara se jané manipuluar votat brenda Koalicionit
LDK-AKR sepse numri i votatave té cilat kané dalur népér regjistra t&¢ KQZ-sé &shté i
pérgjysmuar né krahasim me numérin ¢ fletévotimeve té cilat gjenden né kutit e votimit.

N€ ankesé parashtruesi i ankesave kérkon qé t& béhet rinumérimi i fletévotimeve pasi q& i
njejti ka dyshime pér manipulime me numérin e votave ng kutit e votimit dhe regjistrat e
KQZ.

Paneli i PZAP-it, né bazé & nenit 8.3 t€ Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, ka bashkuar
ankesat e lartécekura dhe i trajton si njé ankesé t& evidentuar me Anr 325/2017 pér shkak t&
natyrés s€ njejté té rasteve dhe pretendimeve, dhe pér tre ankesat vendosi me njé vendim pér
shkak t& efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t€ ankesave gjeti se:

Ankesat jané té pas afatshme

Pér t€ gjitha parregullsité q€ mund t& paraqiten né ditén e votimit, ankesa mund t& paragqitet
né PZAP, brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes se Qendrés sé Votimit sipas nenit 5 par.3

Rregullorés Nr.02/2015 Rregullat dhe Procedurat. N& rastin konkret ankesat nga parashtruesi
1 ankesés jané dorézuar né PZAP, me daté 13.06.2017. Nga pérmbajtja e ankesave rezulton se



t€ gjitha pretendimet ankimore & parashtruar nga ankuesit né ankesat Anr. 325/2017, Anr.
326/2017, Anr. 327/2017, Anr. 328/2017, Anr. 329/2017, Anr. 330/2017 t& datés 13.06.2017,
ndérlidhen me parregullsité gjaté procesit t€ votimit, né ditén e votimit t& datés 11.06.2017.

Nga kjo rezulton se ankesat e lartpérmendur jané dorézuar né€ PZAP, pasi qé ka kaluar afati
ligjore pér té parashtruar ankesa né PZAP, pér parregullsité né ditén e votimit sipas dispozités
s€ nenit 5 par.3 té€ Rregullorés Nr.02/2015 Rregullat dhe Procedurat, kjo nga fakti se afati pér
paraqitjen € ankesave ka qené me datén 12.06.2017 deri né ora 19:00, ndérkaq ankuesit
ankesat e tyre i kané parashtruar né PZAP me daté 13.06.2017, g€ do té thoté se ankesat jané
parashtruar pas afatit ligjor t& pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 5.3,Rregullorés
sipércituar.

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart ne kuptim t€ nenit 118 dhe 119 t& LZP-sé dhe
nenin 6 par.4 té Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.325/2017 mé datén 14.06.2017. oy T
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Keéshillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t¢ LZP-sé.



